

PRESSEMEDDELELSE

__ . september 2017



GrindstedArkivet
Tinghusgade 14
7200 Grindsted

Kendte journalister i krydsild

Christian Jensen, Simon Andersen og Hakon Redder - tre af dansk presses spydspidser - vender den 29. oktober hjem til barndomsbyen Grindsted. Her møder de deres læremester og kollega, Claus Sørensen. Der er plads til 300 tilhørere, når de fire pressefolk optræder på slap line.

De nyder hver især stor anseelse. De er hver især - især to af dem - vant til at skyde med skarpt og selv tage imod tæsk, når de kommer i krydsild i den daglige nyhedsstrøm.

Trekløveret Jensen, Andersen og Redder - alle vokset op i Grindsted - er uforfædede pressefolk. De brænder for deres metier, journalistikken.

Det er de tre, der kommer i centrum, når GrindstedArkivet søndag den 29. oktober 2017 kl. 15 byder på fortælle-eftermiddag i 10. klassecentret på Tinghusgade 16 i Grindsted.

Christian Jensen, ansvarshavende chefredaktør på Politiken, Simon Andersen, nyhedschef på Radio24syv, og Hakon Redder, udenrigsredaktør på dagbladet Børsen kommer i krydsild. Det sørger deres læremester og kollega, Claus Sørensen, tidligere redaktør på JyskeVestkysten i Grindsted, for.

De fire journalister vil i nogle timer jonglere med ord. Om den daglige nyhedsstrøm og om Grindsted som stedet, de hver især ser tilbage på med stor glæde.

»Grindsted - herfra min verden går«. Det er titlen på eftermiddagen, der giver interesserede - der er plads til 300 - mulighed for at møde pressefolkene i krydsild om opvækst, ungdom og om mennesker, de har mødt på deres vej.

I sandhedens tjeneste

Eftermiddagen giver en enestående mulighed for at høre, hvordan Grindsted har formet dem som mennesker og som journalister. Og om, hvordan de på hver deres pind har formet - og former - nyhedsmedierne og meningsdannelsen i Danmark. Om hvordan de holder øje med magthaverne - de lokale, de nationale og de globale.

Det er et særkende for dem alle, at de er nysgerrige, har gåpåmod og viser vilje til på én gang at være hurtige og grundige og til også at grave, når det er nødvendigt. I sandhedens tjeneste. I demokratiets tjeneste.

De vil sikkert også alle hellere end gerne skrive under på disse ord fra den britiske bladmand Cecil King: »Det er ikke pressens opgave at blive afholdt. Gør den sit job tilfredsstillende, må den nødvendigvis skabe sig fjender, og særlig blandt de hovne, blandt bureaukraterne, blandt dem, som er overforsigtige og blandt de selvoptagne«.

Langt omkring

Emnerne er mange, når det går løs på scenen. Med en blanding af sjov og alvor. Med tilbageblik til barne- og ungdomsårene i Grindsted og til den første tids snusen til nyheder og tryksværte. Med fokus på små og store, finurlige sjove og knap så morsomme tildragelser.

Vi forudser både enetaler og talen-i-munden på hinanden, og at det bliver en balanceakt for dagens ordstyrer på én gang at give fortællelysten frit løb og komme omkring mange emner. For der er mange.

Claus Sørensen siger, at der er meget at øse af og kommer her med nogle af de stikord, som han vil bede de tre komme nærmere ind på, når han mødes med dem i den by, de alle betragter som deres fælles hjemstavn, Grindsted:

Om indkøbsvaner. Om hotdog-smagning i sandhedens tjeneste. Om overtalelsesevner. Om at tage sigte og om at skyde fra hoften. Om en hovedopgave på gymnasiet. Om en kirkegårdsgraver, der blev dømt for to hustru-mord. Om duften af tryksværte som den lifligste duft i verden. Om respekten for læserne og om et mislykket forsøg på skriveforbud. Om at falde af hesten på sin weekendvagt. Om presseetik og oprørskhed. Om kildekritik og om at vove pelsen. Om sprogrøgt og troværdighed. Og også om et - nej to - bordelbesøg i Grindsted i læsernes tjeneste.

Ja, og om en spejderlejr og to lokale redaktører, der på hver deres måde blev stiktossede. Den ene af dem vil på mødet vist prøve, om han her mange år senere langt om længe kan få sandheden om den historie, der blev rundet af med et stort opsat dementi i lokalpressen og også gav genlyd i journalisternes fagblad, ud af skribenten.

Eftermiddagen bliver fyldt med spændende, muntre og også rørende tilbageblik krydret med aktuel snak fra journalistikkens verden. Og med tid nok til, at også mødedeltagerne får lejlighed til at stille spørgsmål til pressefolkene.

Billetsalget åbner i Den jyske Sparekasse fra 1. oktober.

Med venlig hilsen
på vegne af GrindstedArkivet

Ellen Egsgaard
Tlf.: 51 21 85 20 - Mail: moregsgaard@hotmail.com

Vedhæftet: Portrætfotos af de fire deltagere i fortælle-eftermiddagen.